
皆さん毎日の作業ご苦労様です。 
遅い梅雨入りとなりました。梅雨時期の作業は運転も作業も気を遣う事ばかりです。 

①晴れの日と同じ速度で走行すると制動距離が延び止まりにくくなる。 

②傘をさしている人・自転車、カッパを着て視界の悪くなった人の飛び出しなど、追い越すのではなく 

手前で止まるクセをつける。 

③高温で湿度の高い時ほど脱水症状や熱中症に注意する。(この時期が一番多い） 

④商品の雨濡れ、荷台の雨漏れチェック。 

他にもありますが、こういった普段以上の注意が必要です。 

あらためてプロドライバーとしての皆さんの注意をお願いします。 

今期からビデオ会議や営業所の会議に社長である私も参加させて頂いています。 

所長を中心にして問題点の抽出、改善。目標に対しての行動管理などを中心に話し合っていきます。 

乗務員の皆さんは全員が参加できませんが、代表の数名も参加してもらい現場の声を聴かせてもらっています。 

良い職場の環境づくりを行い、皆さんの満足から、引いてはお客様の満足につなげて行きたいと思いますので、 

参加をお願いします。 

また、今期当社グループでは事故撲滅とともに、事故を起こさない教育・勉強をしていこうと考えております。 

今後、指導の仕方や勉強内容など現場の皆さんにも聴きながら精度を上げてまいります。 

特に、指導者（ＯＪＴリーダー）の社内資格制度の確立など今までになかった取り組みを行います。 

新人・１年目・２年目など入職から経験の浅い方、事故を発生させてしまった方（事故惹起者）のフォロー 

研修などグループで問題となっている階層への教育指導に効果を出し、働いている従業員全ての方が安全に 

自身の努力を報酬に変えて持ち帰れるプロになることを目指していきます。 

最後に、第一四半期もこの６月で終了しますが、３ヶ月の取り組みの成果がでて「安全講習会」での皆さんの 

発表が素晴らしいものになることを楽しみにしております。 

代表取締役 清水英次  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜グループ本部よりお知らせ＞ 

     5 月 23日(土)に清水運輸グループ入社式を開催致しました。 

     初めての試みでしたが、各事業所より 10名の参加者があり 

社長より直接激励をいただきました。 

       皆さん頑張って下さい。 

 

 

 

 

 

  

        

  

ホームページ QR コード  フェイスﾌﾞック QR コード 

 

清水運輸 グループ 

発行責任者 清水 英次 

編集部   岡田 佳江 

 

NO.74  

～6 月号～ 

 

  

ホームページURL

http://www.shimizuunyu.com/

フェイスブックURL

https://www.facebook.com/shimizuunyu?fref=ts  
 

 

 



      

今月は北関東事業所です。 

     

    

 

～従業員の皆様 日々の作業ご苦労様です～ 
お疲れ様です。北関東事業所 所長 原 誠司です。 

2015年 4月より北関東事業所所長として着任させて頂きました。 

今まで、営業・配車をメインに職務を行っており、所長職は初めての職位なので、正直に重圧をすごく感じております。 

ただ営業所内には、この営業所を支えてくれている従業員の皆様、それを支えてくれているご家族の皆様、そして 

お客様がおります。 

自分自身は、すべての人たちを笑顔に出来るように、社訓にある『創意工夫』を生かし、日々、業務を邁進していく 

所存にありますので、ご協力の程、宜しくお願い致します。 

話しは変わりますが、今年も清水運輸グループ全体で色々な取り組みを行っております、そのうちの一つ、来月 7月 

よりスタートの毎月“３日”を『交通安全日』の制定があります、今までは 12月 3日のみの取り組みでしたが、毎月 

の取り組みになりましたので、安全においての意識づけをお願い致します。 

なぜ“３日”なのか、なぜ“交通安全日”と設定したのかが、存じていない方がおりましたら、自営業所の所長もしくは 

管理者の方に聞いて理解しておいてください。 

そして一つだけ必ず覚えていてください。 

『安全はすべてにおいて、最優先される』 この言葉です。 

自分も含め、皆様には 家、又は家族のもとに無事に帰る義務と責任があります、担当している業務内容において 

常に『創意工夫』が必要とされますが、プロとしての自覚を意識して行動してください。 

一人一人、日々の安全の積み重ねが、グループ全体の信頼と笑顔につながります、ご協力の程、宜しくお願い致します。 

  

 

 

 

 

 

 

 

5/31(日)北関東ＢＢＱ(社員感謝祭)開催しました！ 

エスユーロジ北関東事業所 原 誠司 

＜本社よりお知らせ！＞ 

【住民税控除額変更について】 

平成 27年度市民税（住民税）が確定し、今回の給与より控除額が変更となります。 

各市役所より届きました決定通知書を給与明細書と同封しますので金額等をご確認下さい。 

不明な点等ございましたら、本社へ御連絡をお願い致します。 

※平成26年 11月末現在の在籍者が住民税の控除対象者となります。 

        →平成26年 12月以降入社の方は普通徴収（ご自分で納付）となります。 

事  業  所  だ よ り 

り 

  


